21 Secundo eandem sententiam fuit decis. tex. in l. 2. §. sed si quis, ff. de donat.

Tertia hanc partem efficaciter probat doctr. Bart. in l. qui Romae, §. Flavius num. 1. ff. de verborum obligat. quo loco afferit, quod si quis alteri donauerit rem aliquam, ut post certum tempus ad Ecclesiam perueniat, quamvis Ecclesiæ interim ius sit quæsitum, iuxta regulam text. in l. quoties, G. de donationib. quæ sub modo: poterit tamen donator in vita reuocare: quam sententiam magis communem fatentur Valasc. de iure emphit. quest. 49. numer. 6. Gom. in l. 40. Tauri, num. 25. & eandem sequitur Anton. Fab. in suo G. de donat. quæ sub modo 39. definit. 2. Surd. decis. 209. nu. 13. Cancer. var. 3. par. cap. 8. num. 31.

22 Confirmantur modo dicta ex his quæ considerat Molina in loco paulo ante citato nu. 71. quo loco expedit, quod si priusquam ratihabitio fieret absentis donatio irreuocabilis faret, sequeretur quod donatarius forte innitus obligaretur, quod negandum est, & sic contractus ex una parte claudicaret, ut habetur in l. Iulianus, §. si quis à pupillo, ff. actionibus empti, quod tamen hic deficit.

23 Tandem pro eadem sententia expendi solet d. l. 2. tit. 16. lib. 5. recop. iuxta quam licet per illam legem innui videatur, ut quomodo cunque appareat, quod quis alicui obligationi fese subiçere voluit, efficaciter obligetur: nihilominus tamen illa constitutio in eum sensum per Hispanos modernos sic accipi, & intelligi solet, ut dum taxat voluerit tollere solemnitates stipulationum, quæ iure ciuili ad contractus validitatem requirebantur, non autem ea quæ ad substantiam, & validitatem contractus, præcisa, & necessaria erant, prout est acceptatio donationis, quæ pro illius perfectione requiriatur, iuxta tex. in l. absenti, ff. de donat. obseruat ex alijs Molina dicto cap. 2. numer. 63. iudicis traditis per Couar. lib. 1. variar. cap. 14. num. 14.

Propter hæc fundamenta, quibus supra citati auctores in vnam, & alteram sententiam abicerunt, d. decis. Pedemont. num. 5. præfatas opiniones ad concordiam reducens, sic distinguit: videlicet, ut pars affirmativa procedat re integræ (id est) ut quo ad ipsum donantem donatio incommutabiliter valeat, nec ab ipso reuocari possit, etiam ante ratihabitionem, quamdiu per ipsum alij non fuerit donata, & insimul tradita, aut quo cunque titulo alienata; quam distinctionem communem ex alijs dicit Clarus d. S. donatio, quest. 13. num. 2. & 3. ubi quo ad secundum membrum distinctionis omni difficultate carere scripsit, quando secundo res tradita fuisset; cum tunc etiamsi prima donatio præsentì, & acceptanti facta proponeretur, secundus, cui res tradita fuisset, præferri deberet, secundum regulam legis quoties, G. rei uendicatione. quod si nec primo, nec secundo traderetur, primum dubio procul esse præferendum. Pro qua sententia, & distinctione plures citat Couar. eandem admittens in rubr. de testam. 3. par. nu. 13. vers. hi vero.

24 His tamen non obstantibus, prima sententia verior videtur, quia fortioribus iuribus, & maiori Doctorum numero, & auctoritate fulcit: neque ea retenta obstant fundamenta contrariæ sententiaz. Non primum ex d. l. 3. et in d. l. fin. Satisfit enim, in prædictis iuribus habitum fuisse respectum ad perseverantiam voluntatis venditoris, ad effectum ut libertas competeret ipso iure ex constitutione Imperatoris Marci, seruo post tempus manumittendo, quæ quidem constitutio inducta fuit, tam in favore libertatis, quam domini venditoris: unde mutata voluntate domini libertatē exercentis, iam cessat dicta constitutio; inde tamen inferri non potest, quod tametsi constiterit mutatam esse voluntatem domini donatoris, aut venditoris, non possit seruus per officium iudicis, libertatem petere, ut colligitur ex l. 1. ff. qui sine manum. (illic) Sed & si mutauerit vedor voluntatem, nihilominus libertas competit.) explicat Bart. in l. Arist. ff. de donat. dic, illic tantum mentionem fieri de mandato ad donandum, quod morte extinguitur re integræ. l. mandatum, C. mandati, §. item si instit. illo titulo, l. fin. ff. desolut. Alexand. Trentacin. var. lib. 2. tit. de procurat. resol. 10. n. 2. Tusc. litera M. concl. 65. Mantic. de tacit. lib. 7. tit. 23. num. 1.

25 26 Nec obicem facit doctrina Bart. in d. S. Flavius, nam contrarium tuentur plures, quos refert Couar. d. cap. 14. num. 7. Gom. in l. 40. Tauri num. 19. Dueñas regula 216. Dom. Castillo quot. lib. 4. cap. 5. nu. 21. Parladorus quot lib. 2. cap. 3. num. 37. Azeued. in l. 11. tit. 6. lib. 3. recop. num. 18. Matiens. in l. 2. tit. 16. lib. 5. nu. 10. Flores de Mena in addit. ad Gam. decis. 8. n. 2. Hermosilla in l. 7 glossa 4. tit. 4. partita 5. nu. 2. Costa de successione regni, pag. 62. & communiter reprobari affirmat Suarez in l. quoniam in prioribus, G. de in officioso testam. ad leges regni, quest. 8. num. 2. Quinimo, tametsi fateamur magis communem esse Bart. doctrinam, prout fatentur Gom. in d. l. 40. Tauri num. 29. Valasc. de iure emphit. quest. 49. num. 6. Nihilominus tamen in diuerso casu loquitur: quia illic non agit quando notarius nomine absentis acceptauit; & sic perperam inducitur eius auctoritas ad nostrum casum, in quo ius irreuocabiliter tertio acquiritur per acceptationem tabellionis, ut in terminis aduertit Couar. in d. cap. 14. num. 11. subscribit Clarus d. q. 13. n. 3.

Ad fundamentum vero à Molina supra adductum, dic, quod inter donatorem, & donatarium discrimen constitui debet: quippe quod donator post acceptationem tabellionis non poterit amplius donationem sola voluntate reuocare; & si de facto reuocauerit, non impediet ratihabitionem absentis, neque eius effectum, ut probatur in d. l. si ego (illic) In uito me. & ita respectu donatoris ius irreuocabiliter acquisitum est ex predicta tabellionis acceptatione, Tiraguell. dicta limitatione 30. num. 65. Non sic dices in donatione ex parte donatarij: etenim tametsi dicamus ex parte illius ius acquisitum; non tamen irreuocabiliter ac-

quisitum dicetur, sed conditionaliter, si ipse absens ratum habuerit, ita ut interim pendeat, quasi sub tacita conditione, si absens acceptauerit (illic) *Donec eam ratam habuerit, ius non acquiras*) explicant Decius in l. contratu, num. 22. ff. de regulis iuris, Contra. ubi supra num. 11.

Ad ultimum ex d. l. 2. responde, verius esse, attenta illius constitutione, acceptationem absentis necessariam non esse, ut obseruant Maziens. ibi glossa 5. num. 6. Gom. tom. 2. var. cap. 4. na. 3. ad fin. Dueñas reg. 119. limit. 1. Molina de iustitia, disp. 264. in fin. Suarez ubi supra 8. quæst. principali num. 8. Zeuall. d. q. principali num. 8.

28 At licet prima sententia, quoad reuocabilitatem donatoris verissima sit, tu tamen à secundo membro distinctionis (de qua supra) non discedas: tum quia alias omnino violaretur regula text in d. l. quoties. tum etiam, quia sequeretur absurdum illud, de quo Clarus d. q. 13. num. 3. videlicet, quod plus operaretur donatio facta absenti acceptanti, quam illa que fit donatario præsenti, & etiam acceptanti: & devique, quia licet regulariter donatio perfecta, & irreuocabilis dicatur ad hoc ut illam donator amplius reuocare non possit, iux. tex. in l. perfecta donatio, C. de donat. qua sub modo, l. sicut, C. obligat. & actionibus, & ad alios iuris effectus, de quibus supra: nihilominus quoad tertium, cui illa res secundo loco fuit donata, aut quocunque modo alienata, sic imperfecta, & reuocabilis dicetur, vt si donator illam secundo donauerit, & tradiderit, secundus semper præferendus sit; sicut etiam, si alij iure pignoris obligauerit, & postea tradiderit, transibit cum suo onere, vt notant, & latè defendunt Gaito de credito cap. 4. quæsto 11. num. 1276. additio ad Molin. de primogeniis lib. 1. cap. 10. num. 11. Cald. de extinctione capit. 5. numer. 79. Dominus Ioannes Baptista de Larrea decis. Granat. 69. num. 11. Noguerol. allegat. 22. num. 5. & alij, de quibus supra num. 7.

29 Secundum quæ quæstio supra tacta in concursu decidenda erit. Nam cum prædicta donatio, absenti facta, perfecta, & irreuocabilis solum reddatur ad eum effectum, vt à donatore amplius reuocari non possit, non vero ad hoc, vt illam donare, aut hypothecare alteri non valeat; consequens erit vt causa hypothecæ in concursu circa ipsam rem donatam, potior sit.

30 Quæ quidem resolutio ita debet accipi & intelligi, nisi alias hypotheca in huiusmodi donatione subiiciatur; tunc enim etiamsi nulla præcedat traditio, vera, vel facta, causa donatarij melior erit, quantuncunque donatarius causam prætendant lucratuam, creditor vero onerosam, vt expressè probat text. in l. 2. C. qui 31 potiores in pignore habeantur, vbi Iureconsultus sic ait, Si decreto prætoris, qui de fideicommisso ius dixit, in possessionem fundi bæreditarij, fideicommissi conditionalis seruandi gratia, prius inducti estis, quam aduersarius

vester, in causam iudicati eiusdem qui iure sententiam exequebatur, tempore potiores estis: nam cum de pignore utraque pars contendit, præualeat iure qui præuenit tempore. Quem tex ad hoc expendit Dom. Maqueda in l. priuilegia, num. 110. ff. de priuilegijs creditor. subdens eos qui contrarium sequuntur, illam constitutionem penitus ignorasse. Idem probat text. qui expressè in donatione loquitur, in l. siquidem, C. de donat. inter virum, & uxorem. vbi donationi à marito factæ vxori in casu à iure permisso, non præjudicat obligatio hypothecaria à marito ex postfacto contracta: audi verba text. Si quidem ante donatione 32 possessionis in te iure, vt dicas, à marito collatum. prædium ab eodem creditori obligatum fuerit; alienationem eius (salvo iure debiti) si tamen iuris ratio actionem eius creditoris nō excludit, factam esse non dubium est. Quod si donatione iure celebrata, eo quod vel ante nuptias facta est, vel in iisdem casibus, in quibus etiam constante matrimonio donatione procedere potest, obligatio insecura est; factum mariti quem diem suum obiisse memorasti, iuri tuo officere non posse, certum est. Ex quibus verbis indubia videtur superior resolutio, prout notat, & ad id ponderat illum text. Carrasc. ad aliquas leges regni cap. 11. nu. 209. tametsi extra causam arrharum, regulam generalem perperam constitutat, ibidem n. 217. vers. et sic. videlicet, causam onerosam hypothecariæ, causæ lucratuæ, etiamsi hypotheca reali alias sit munita, vbique præferendam esse, nisi interueniat donatio rei certæ.

Idem probatur in d. l. 1. C. priuilegio fisci lib. 10. vbi Alexander Imperator haec verba rescribit; Si priusquam fisci rationibus pater vester obligaretur, perfectam prædiorum donationem fecisse fuerit probatus: quod citra fraudem creditorum factum est, non rescinditur. Per quem text. hanc partem tanquam veriorem defendit Felician. de censibus to. 1. lib. 3. cap. 5. in fin. subscribunt Dom. Maqueda in loco supracitato, Fontanella de pactis nuptial. tom. 2. claus. 7. glos. 1. part. num. 22. vbi citat Staphil. Gab. & alios. Munt. de tacit. & ambig. lib. 11. tit. 22. num. 23. Suarez in l. 1. tit. de las arrhas, num. 59. Villadiego in sua Politica, cap. 7. n. 17. fol. mibi 240. Roderic. de concursu 2. par. art. 1. num. 19. Picbard. S. quedam actiones, institut. de actionibus, num. 70. plures quos refert, & seqntur Gaito de credito capit. 4. quæsto 11. num. 2235.

33 Ex qua resolutione infertur, falsam videri sententiam Ioannis Gut. in tractatu de iuramento confirmat. 3. part. cap. 15. num. 19. & 20. quatenus tam in donatione, quam in alia quæcumque causa lucratuæ, regulam generalem constituere videtur: videlicet, vt causa onerosa hypothecaria posterior, alij cuicunque priori lucratuæ reali hypotheca munitæ semper præferenda sit. sequuntur Castrus decis. Lusitana 16. ex num. 3. vbi allegat Zeuall. comm. contra comm. quæst. 103. nu. 30. Capic. decis. 78. num. 7. Molina de iustitia, & iure disput. 4. 3. num. 12.

num. 12. Paschal. de iuribus patriæ potestatis par. 2. cap. 9. num. 45. Carrocius decis. 125. n. 3. Carrasco. in loco supra citato, licet num 215. contrarium in arthis hypotheca vallatis admittat; confunditur enim aperte ex predictis iuribus, quæ nostram sententiam tam in donatione, quam in alia quacunque causa lucrativa, expressè innuere videntur:

Nec obstat text. in l. inter eos, s. is quoque ff. de re iudicata, quem pro sententia Gutierrez fortissimum existimat Carrasco ad. cap. 11. num. 206. cum alijs adductis per eundem Gut. dicto loco num. 19. & 20. Nam præter quam quod eis abunde satisfaciunt Dom. Maqueda, & Roderic. dictis locis, textus ille non loquitur quando in donatione, seu alia quacunque causa lucrativa adiecta fuit generalis, aut specialis dominantis hypotheca; ac subinde nobiscum non pugnat, neque ad terminos nostræ questionis adaptari potest.

Nec similiter præfatæ resolutioni Oberit, quod hypotheca in hac specie est accessoria ad contractum principalem donationis; sique annullato contractu principali, hypotheca inutilis erit, vt expendunt plures ex citatis. Satisfit enim ex his quæ Gaitus supra num. 1246. vbi sic respondit (illic) *Nam et si hypotheca datur accessoria ad contractum donationis, & consequenter annullato contractu, annullatur hypotheca, ut passim notant omnes: non propriea sequitur quod hypotheca adiecta donationi effectum non operabitur aduersus creditorem posteriorem; cum in casu nostro nequam annullatur, aut reuocatur donatio, sed tantum controvexitur circa prælationem eo quod etiam non sequuta traditione regulariter non reuocatur, sed donator cogitur tradere ad text. in l. si quis argentum, & fin. C. de donat. & s. aliae institut. eodem. Ideo si donatio inter viuos dicitur perfecta etiam ante traditionem, & ab initio, quamvis aliquo modo per nouam obligationem infringatur vt inferius, tamen hypotheca dato à principio valido suum operata fuit effectum separatam ab eodem contractu afficiendo, scilicet res donatas nexus hypothecario eo quia diuersos pariunt effectus donatio, & hypotheca. Hactenus Gaito.*

Secundo ex eadem resolutione infertur, minus certam videri opinionem eiusdem Carrasci dic. cap. 11. num. 215. & 216. quatenus ibidem vxori pro arthis hypothecæ ex postfacto à marito contractæ in concursu prælationem non aliter concedit, quam si maritus pro solutione arrharum bona sua expressè hypothecauerit. Aperte namq; conuincitur opinio illa expeditis iuribus, quæ causæ lucrativæ tacita, aut expressa hypotheca priori munitæ indistincte prælationem indulgent; vt expressè colligitur ex d. l. 2. vbi hypotheca tacita in pignore prætorio à lege inducta in fauorem fideicommissarij, qui causam lucrativam prætendit, præfertur creditori oneroso, qui ex eodem iure (hoc est) pignoris prætorij sese præferendum esse contendebat.

Nec scrupulum iniiciat, quod ex eo textu clare non colligitur, quod secundus creditor causam onerosam prætendat. Satisfit enim quod hoc manifeste euincitur, si aduertas quod Iureconsultus ibi prælationem creditori tempore priori, vt ibidem text. habet (illic) *Prauenlet iure qui præuenit tempore.* Si enim uterque creditor prætenderet causam lucrativam, utique inducenda erat alia regula à Iureconsulto tradita in l. quærebatur ff ad l. falcidiam, per quem text. tenet Paulus in l. si quis testamento, s. i. ff. legat. l. quod si plures creditors causam lucrativam intendant, pro rata inter eos solutionem faciendam esse, subscribit Gregor. Lopes in l. 26. verbo, obligados, tit. 13 p. 5. Scobar de ratiociniis computat. 10. num. 3. Gom. tom. 1. var. cap. 12. num. 34. Pro qua sententia facit, quod vxori priuilegium prælationis in bonis mariti concedere videtur text. in l. ubi adhuc, C. de iure dotium, si saltem mulier agat ad dotis restitutionem quando maritus effetus est non solvendo, iuxta text. in cap. fin. de donat. inter virum, & uxorem: quia tunc mulier non agit de lucro captando, sed de conservanda dote, & in specie admittunt Panormit. in cap. ex literis de pig. numer. 5. Barbos. 3. part. l. i. ff. solut. matrim. num. 31. Conar. lib. 1. var. cap. 7. n. 1. Cum autem arrha, quibus in Hispania utimur, successerint in locu donationis propter nuptias, vt latè dixi ampl. 3. hac eadem regula igitur à fortiori hypotheca indulgenda erit.

Tertio ex supra resolutis infertur ad eam celebrem questionem, quam excitant Doctores in d. l. quoties, C. de donationibus, quæ sub modo, iuncta lege 7. tit. 4. part. 5. Vtrum donatio ad tempus, vel post mortem alterius, alicui facta, sic secundo donato acquisita dicatur, vt alteri donari, aut hypothecari minime valeat. Cuius questionis resolutio pendet ab intellectu prædictorum iurium; videlicet, an, & quando actio secundo donatario acquisita, realis, an personalis censenda sit.

Ad veram igitur propositæ questionis resolutionem noto primo, quod decisio text. de quain d. l. quoties, iuxta quam utilis actio absenti sine stipulatione queritur, specialis est, vt docet Bart. in l. stipulatio, s. stipuler, ff. de verborum obligat. vbi Alexander nu. 19. communem dicit, communem etiam testatur Conar. lib. 1. var. cap. 14. num. 20. Surd. decis. 85. num. 7. & magis communem quoque profitetur. Peregrin. de fideicommiss. art. 1. nu. 16. & art. 51. ex num. 15. Gom. in l. 40. Tauri, num. 26. Valasc. consult. 194. nu. 11. Osaschus decis. 85. num. 7. Anton. Faber de erroribus pragmat. de cade 47 errore 8. Hermosilla in l. 7. tit. 4. glos. 2. part. 5. Mantic. de tacit. & ambig. lib. 3. tit. 48. num. 3. Et licet hæc conclusio verissima sit, decipiuntur tamen Doctores, qui existimant hæc specialitatem ex fauore liberalitatis prouenire: cum enim iuris regula sit, absenti per alterum actionem non queri, vt in sc. alteri inst. tut. de inutilibus stipulat. non sat erat libera-

litteratis fauor sine lege, ut à regulis iuris recederetur. Veritas igitur est, quod non ex solo liberalitatis fauore, sed ex constitutione diuorum Principum, illa specialitas est introducta, ut probatur in d.l. quoties (illic) Sed cum postea benigni iuris interpretatione duci principes ei qui stipulatus non sit, utilem actionem iuxta donatoris voluntatem competere admiserint.) aduertunt Cuiatus in paratitla, C.de donat, qua sub modo, Pichardus in d.S.alteri, num. 28.

37 Secundo noto, quod licet de iure communii questio esset ardua, & multum controvessa, Vtrum in terminis d.l. quoties, secundo donatario actio realis an personalis competenteret; obtinuit tamen sententia, quae voluit utilem tantum actionem personalem competere, ut per Gom. in d.l. 40. Taur. num. 16. Valasc. consult. 194 num. 14. Francibis decis. 174. Gratianus discept. forens. cap. 332. num. 8. Mant. vbi supra num. 3. Hermosilla num. 3. Menoch. lib. 1. conf. 85. num. 31. Magon. decis. Flor. 31. num. 8. Couar. d. cap. 11. num. 3. vbi præter alia considerat, quod ex resolutione contractus verbis obliquis concepti, de qua in d. l. quoties, nunquam dominium transit absque traditione; licet alias etiam si verbis directis decisio illa concepta foret, adhuc dominium minime translatum diceretur; cum illud speciale sit in pactis legis commissoriae, & addictionis in diem. Bart. in l. 1. ff. de donat. Peregr. d. art. 51, ex num. 8. ex quorum mente deducitur quod in donationibus, licet pacta resolutiva verbis directis concipientur, dominium tamen semel quæsumum retransferti non potest, nisi mediante traditione: quod tamen fallit in secundo, & reliquis donatariis, & successoribus maioratus, quia traditio facta primo donatario, non solum videtur facta illi, sed etiam omnibus sequentibus, argumento l. 2. C. acquirend. possess. Tellus in l. 27. Taur. num. 2. qui prædictam sententiam fundat in d.l. 37. Barbosa in l. diuortio 2. part. in princ. num. 11. ff. solut. matrim. Pater Sanchez consiliorum moral. lib. 1. cap. 6. dubio 1. num. 8. Gutierrez lib. 2. pract. quest. 2. num. 4. Et ideo illa traditio operatur dominij translationem, non solum in secundo donatario, sed etiam in sequentibus, licet illi ratum non habeant, ut per Barb. d.n. 11. & 12. ac proinde secundo donatario, tanquam domino, non ex vi dominij retranslati, sed acquisiti, singulis successoribus ex prima traditione vendicatio recte competit.

Vnde est, quod si primus donatarius invita sua bona maioratus alienet, secundus donatarius substitutus post mortem illius poterit alienata reuocare: quia licet in contractibus prohibitio de non alienando dominij translacionem non impedit, iuxta text. in l. ea lege, C. condit. ob causam, l. 43. titul. 5. par. 5. resoluunt pluribus citatis additio ad Molin. lib. 1. cap. 12. num. 32. cum tamen primus donatarius limitatam dominij causam habeat, & ad vitam suam restrictam, non potest plus iuris in aliud ex alienatione transferre; & ideo eo mortuo

causa dominij expirat; ut bene aduertit Molina de primog. lib. 1. cap. 12. n. 32, quæ tamen im- merito reprehendit Barbosa supra numer. 10. quasi Molina existimauerit dominium à primo 38 donatario in aliud (puta emptorem) translatum, ipso iure post mortem donatarij retræferti in successorem maioratus: quod nequam admittitur iuxta supra resoluta, & magis communem intellectum d.l. quoties, quam explicant Alciatus in l. traditionibus, num. 19. C. de pactis. Matiens. in l. 8. gloss. 2. nu. 10. tit. 7. lib. 5. recop. Barbosa supra num. 9. qui omnes resoluunt, in terminis d.l. quoties, dominium ipso iure non retransferri; quod sane Molina non negat, sed tantummodo afferit, finitam esse causam dominij, quia primus donatarius non potuit in emptorem plus iuris transferre, quam ipse habeat. Vtrum autem retransferatur dominium? non disputat illic, nec qua ratione ab emptore auocandum sit.

Tandem pro communi facit, quod in d.l. quoties aperte probatur, quod actio de qua ibi, 39 personalis est, in illis verbis, (illic) Vel heredibus cōdictitiae actionis persequitione. Condictio enim actio personalis est, iuxta text. in S. appellamus institut. de actionibus. iuncto text. in l. actio in personam. ff. de obligat. & actionibus, Socinus conf. 236. vol. 2. vbi prædictum text. ad hoc esse clarum ait, subscribit Valasc. consult. 194. nu. 17. vbi quod solo pa- 40 ctio rerum dominia transferri non possunt, & quod prædicta lex exorbitat à regulis iuris communis, quatenus in donatione, alteri per alterum queritur obligatio, & ideo ad actionem realem nequaquam extendi debere, Barbosa supra num. 9. Tellus in loco citato, num. 2. vbi cum Couar. supra num. 5. in princip. hanc partem in terminis dictæ l. 7. defendit. Matiensus supra numer. 21. Gom. numer. 26. plures citat. Melchior Phæbus 1. part. decis. 81. num. 9.

Ex quibus sic prænotatis aperte constat, prædictam sententiam de iure communii verissimam esse; quidquid contrarium illo iure inspecto, defenderint Decius conf. 239. num. 8. Decian. lib. 1. conf. 31. num. 61. Peregr. d. art. 51. num. 17. Anton. Fabr. de erroribus pragmat. decade 48. error. 8. Noguerol. allegat. 1. num. 63. & plures 41 alij, quos refert Sanchez supra num. 2. De iure tandem regio Decij opinio & sequacium dubio procul admittenda est, prout agnoscent contraria sententiæ asseclæ, ut per Couar. dictio cap. 14. num. 5. in fin. Tellum numer. 2. ad fin. Suarez in l. quoniam, super leges regni, fol. 342. Valasc. d. consult. 194 n. 20. vbi quod prædicta lex 7. ad hoc est pulchra, & aurea; sequitur Barbosa in loco supra citato num. 11. vbi licet de iure communii contrarium firmer, cum hac tamen transit attento iure regio, Molina supra lib. 3. cap. 12. num. 3. Gregor. Lopez in d.l. 7. verbo ganarian. vbi ad hoc illam legem commendat. Dom. Castillo lib. 5. controvers. cap. 68. vers. quatenus, Mieroz de maioratu 1. p. q. 24. num. 6. Molina disput. 3. col. 39. Hermosilla in l. 2. tit. 4. par. 5. glossa 3. num. 9. iudicatum pro haec